RESOLUÇÃO N° 07 /83

vo
e

a

RESOLVE:

SALA DAS SESSÕES,

'.(NULO AUGUSTO PENINA
PRESIDENTE

• r.83

jõ-
reffi--

CONSIDEPANDO que ainda não foram fixados critérios específicos pa
ra. o processo de acompanhamento e o.valiação das atividades docentes
visando a procressãjo vertical da. referencia 4 de AóíZótente pana
referencia 1 de Adjunto;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESFlRITO SANTO

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer da Comissão de Ensino e Extensão
eonótante do Processo nÇ 00188/83-CPPD,

CONSIDERANDO que a Portaria Ministerial nQ 393, de 16 de junho de
1981 estabelece no inciso V, do Art. 59 que os instrumentos básicos
do Processo de acompanhamento e avaliação das atividades docentes são
o aetc.toaio individual do docente e do Departamento, e

Adotar, ■transitoriamente, como critério de avaliação de desempe
nho das atividades docentes, o reiatorio individual do docente referente
aos dois últimos anos, aprovado pelo respectivo Departamento, em obedi
ência ao que dispõe o inciso V, do Art. 5? da Portaria Ministerial 393,
de 16 de junho de 1981.

0 CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições leqais e estatutárias,

CONSIDERANDO que os Professores constantes de relação anexa
cumpriram a exi.gência legal do interstício de dois (2) anos na
renda 4 de classe de Professor Assistente;

10 DE MARÇO DE 1983

AeemtentePro rfeAtor 4

Home Vigêncian? QP/TP

= 3 .. r.8j ■ 5 >

MJD

01.01.81
II

11

II

11

II

II

11

II

II

II

11

II

11

11

II

11

11

II

II

II

II

II

II

11

II

11

II

II

II

01
02
03
04
05
06
01
08
09
10
11
12
43
14
1 E I J

16
11
18
19
20
21
22
23
24
25
26
21
28
29
30

TP
11

II

II

11

11

11

II
II
11

II
II
II
II
II
II
II
II
II
II
II
II
II

II

II
II

II
II
II
II

r • 9

Anóe^.mo PfvczeJiíi JimZoft
^ntonÀo CtMtZoA Onte.ga.
A/tnaZdo SoébaÃ.
Auguáto CuaJt Soarei Lexte
CcutZo^ Atzgitóío Ca&non. Noga.e.óia. da Gama
Pe^nando de. Abae.a Jadíce
Ge^aído CaMjaaetta
HeZi.0 GuaZbeAto UaóconceMoi
Jarnu llaíe^ia Rainpazzo
João Eudeá P.adtá.qu.eã PJfíJaeÀJuo
Joao LacoA L-eÃ.te
João Otâando RodAãgu.e^ de Menezei
Jcanujjm Eeato
JoLindo iltvoCcnà P-ilho
Jobe. CafiZoí, de 0^i.veã>'ta
Joóé Encarnação
Lamartcne Pai.hano JunJjor
Le Rcy Jamei Groóò
LuÁ-Z Gonzaga de 0-tãveÁra
Luãz Pedro Oroóz
Mo/lco Antonão Barboóa da SZtva
Píarãa daó Gxaçai PÍccoEo Zuany
Ma/oóa do Carmo Marãno ScJmeãder
Harc&ther Moraeà Vargas
Norberto LJma SagraJzkã
Pauto Aaguito Suía.
Rubem de OEJveãra Barbo .ia
San&íno Perneira de Souza
Sonia Maria de Souza Kãtagauia
OJjJJJam A&òad SamiiM.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO